
1 

 

   

 

SCART/HDMI konvertor 

 

 

Obj. č.: 142 05 46 
 

 
Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup SCART/HDMI konvertoru.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku          
do provozu a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste     
jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

 

Účel použití 
Tento výrobek slouží ke konverzi analogového SCART signálu na HDMI kompatibilní AV signál. 
Napájení je realizováno z přiloženého napájecího adaptéru. Tento konvertor umožňuje, aby stará 
zařízení s analogovým SCART výstupem šla provozovat na novějších AV zařízeních s HDMI vstupem 
(televizory, projektory). Oddělený audio výstup slouží k připojení sluchátek nebo zesilovače. 
 
 
 

Rozsah dodávky 
• SCART/HDMI konvertor 
• Napájecí adaptér 
• Návod k použití 

 
 

 

 
2 

 

 

Popis a ovládací prvky 

1 5V/DC 1A zdířka 4 50 Hz/60 Hz přepínač  6 3,5mm Audio výstup 

2 SCART vstup  5 HDMI výstup   7 LED provozní kontr. 

3 720P/1080P přepínač 

 

Připojení a uvedení do provozu 

 

V případě, že je některý z p řipojovaných spot řebičů v provozu, m ůže dojít 
k poškození konvertoru nebo spot řebiče v důsledku jisk ření při připojování     
nízkonap ěťové zástr čky od napájecího adaptéru. 

Gumové nožičky mohou zanechat stopy na citlivých površích. 

• Přečtěte si návod k obsluze každého z připojených zařízení. Spotřebiče vypněte a odpojte jejich 
elektrické zástrčky od el. zásuvky. 

• Připojte pomocí vhodného SCART kabelu vaše analogové přehrávací zařízení,  
např. DVD přehrávač, do SCART vstupu (2). 

• Propojte pomocí vhodného HDMI kabelu HDMI výstup (5) konvertoru s odpovídajícím HDMI 
vstupem TV nebo monitoru. 

• Připojte nízkonapěťovou zástrčku od přiloženého napájecího adaptéru do 5 V/DC 1A (1) zdířky. 

• Napájecí adaptér připojte do elektrické zásuvky. Provozní LED kontrolka (7) se rozsvítí. 

• Zapněte všechna zařízení připojená ke konvertoru. Je-li to nutné, zvolte na televizoru  
nebo monitoru správný vstup video signálu. 

• Pomocí tlačítka 720P/1080P (3) na konvertoru zvolte požadované rozlišení výstupního  
HDMI videosignálu (1080P, 720P, SVGA, XGA, SXGA). 

• Pomocí tlačítka 50 Hz/60Hz (4) zvolte obnovovací frekvenci 720P nebo 1080P výstupního  
HDMI videosignálu. 

• Chcete-li, můžete k 3,5 mm Audio výstupu (6) připojit sluchátka nebo zesilovač. 

 

 

 



3 

 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do HDMI 
konvertoru. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, 
nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření.  
Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! 
Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí  
pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 
 
 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit povrch a součásti výrobku. 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných  
zákonných ustanovení. 

                  Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 

Technické údaje 
a) SCART/HDMI konvertor 

Vstupní napětí/proud .................................................... 5V/DC, 1 A 
Příkon ........................................................................... max. 3 W 
Vstup ............................................................................ 1x SCART 
Výstup .......................................................................... 1x HDMI video výstup, 3,5mm audio výstup 
Formát SCART vstup. signálu ..................................... PAL / NTSC3.58 / SECAM / NTSC4.43 /  
 ..................................................................................... PAL-M / PAL-N 
Rozlišení HDMI výstupu ............................................... 1080P 50Hz, 1080P 60Hz, 720P50 Hz,  
 ..................................................................................... 720P60 Hz, 800x600@60 Hz,  
 ..................................................................................... 1024x768@60Hz, 1280x1024@60 Hz. 
Provozní podmínky ...................................................... 0 až +40 °C, 20 – 90% RH (nekondenz) 
Skladovací podmínky ................................................... -20 až +60 °C, 20 – 90% RH (nekondenz.) 
Rozměry (Š x V x H) .................................................... 84 x 28 x 73 mm  
Hmotnost ...................................................................... 139 g 

 
b) Napájecí adaptér 
 

Vstupní napětí/proud .................................................... 100 – 240 V/AC, 50/60 Hz, 0,15 A 
Výstupní napětí/proud .................................................. 5 V/DC, 1 A 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                        KOV/1/2019 

 


